



๗๗ 3

ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓
ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ปพข.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓
ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงระบบน้ำประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓
ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท
(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางรัตยา ศรีภูมิพิฤกษ์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวนันทนา จันแรม กรรมการ
 - ๖.๓ นายวินัย ภาพพิมาย กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ หมู่ที่ 3 บ้านโนนฝรั่ง ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ลักษณะงาน ปรับปรุง เพิ่มประสิทธิภาพระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านโนนฝรั่ง ตำบลหัวทะเล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลหัวทะเล

แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น วันที่..... 25 ก.พ. 2559

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวม (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------|----------|---|----------|
| 1 | ประเภทงาน ชลประทาน | 200,341.55 | 1.2691 | 254,253.46 | |
| | เงื่อนไข | | | | |
| | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % | | | | |
| | - เงินประกันผลงาน 0 % | | | | |
| สรุป | ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 254,253.46 | |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณ. | | | 250,000.00 | |
| ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) | | | | | |

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้าง ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มกราคม 2559

ค่าแรงงาน กค. ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายฉัฐวุฒิ สิงห์ปรีชา)

(นางรัตนา ศรีภูมิพุกภัย)

นายช่างโยธา 60

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนันทนา จันทร์)

(นายวินัย ลาพพิมาช)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

ผู้อำนวยการกองช่าง ทล.หัวทะเล

รายการประมาณราคาค่าปรับปรุง เพิ่มประสิทธิภาพ (ลานอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน)

แบบ ปร.4

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง ม.3 บ้านโนนฝรั่ง ตำบลหัวทะเล อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของ ม.3 บ้านโนนฝรั่ง ตำบลหัวทะเล อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการวันที่ 25 ก.พ. 2559

ผู้ประมาณการ นายณัฐวุฒิ สิงห์ปรีชา ตำแหน่ง นายช่างโยธา 6ว

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
|---------------------|--|-------|-------|------------------|-------------|-----------|-----------|------------|----------|
| | | | | หน่วยละ | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ | รวมค่าแรง | | |
| สรุปราคาค่าก่อสร้าง | | | | | | | | | |
| 1 | งานเตรียมงาน | | | | 3,500.00 | | 500.00 | 4,000.00 | |
| 2 | งานโครงสร้าง | | | | 38,537.36 | | 12,256.18 | 50,793.54 | |
| 3 | งานโครงสร้างหลังคา - เครื่องมุงหลังคา | | | | 87,740.00 | | 12,740.00 | 100,480.00 | |
| 4 | งานวัสดุตกแต่งพื้น (งานคืบผิวพื้นเดิม) | | | | 2,400.00 | | 1,600.00 | 4,000.00 | |
| 5 | งานอื่นๆ | | | | 2,865.21 | | 3,481.14 | 6,346.35 | |
| | รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าแรงงาน Factor F 1.2726 | | | | 135,042.57 | | 30,577.32 | 165,619.89 | บาท |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | | | | | 210,767.87 | บาท |
| | คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น | | | | | | | 210,000.00 | บาท |

(สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

| | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--------|-----------------|----------|-----------|-----------|--------|----------|-------------------|
| 1 งานเตรียมงาน | | | | | | | | | | |
| 1.1 | วางผังและทำระดับ | | 1.00 | LS | 3,500.00 | 3,500.00 | 3,500.00 | 500.00 | 500.00 | 4,000.00 |
| รวม | | | | | | | | | | |
| 2 งานโครงสร้าง | | | | | | | | | | |
| 2.1 | งานดินถมพร้อมปรับระดับ | | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 2.2 | ขุดดิน | | 50.00 | m ³ | - | - | - | 60.00 | 3,000.00 | 3,000.00 |
| 2.3 | กลมกลับ | | 25.50 | m ³ | - | - | - | 50.00 | 1,275.00 | 1,275.00 |
| 2.4 | ทรายรตนำอัดแน่น | | 2.50 | m ³ | 288.00 | 720.00 | 720.00 | 55.00 | 137.50 | 857.50 |
| 2.5 | Lean Concrete. | | 2.50 | m ³ | 1,382.00 | 3,455.00 | 3,455.00 | 272.00 | 680.00 | 4,135.00 |
| 2.6 | Concrete Structure 240 Ksc. (Cube) | | 6.00 | m ³ | 1,845.00 | 11,070.00 | 11,070.00 | 388.00 | 2,328.00 | 13,398.00 |
| 2.8 | เหล็กเสริมข้ออ้อย DB 12 mm. (SD. 30) | | 264.00 | K.g. | 32.90 | 8,685.60 | 8,685.60 | 3.98 | 1,050.72 | 9,736.32 |
| 2.9 | เหล็กเสริมข้ออ้อย DB 16 mm. (SD. 30) | | - | | - | - | - | - | - | - |
| 2.10 | เหล็กเสริมเส้นกลม RB 9 mm. (SR. 24) | | 132.00 | K g | 28.98 | 3,825.36 | 3,825.36 | 1.68 | 221.76 | 4,047.12 |
| 2.11 | เหล็กเสริมเส้นกลม RB 6 mm. (SR. 24) | | 140.00 | K.g. | 26.03 | 3,644.20 | 3,644.20 | 2.88 | 403.20 | 4,047.40 |
| 2.12 | ไม้แบบ (50%) | | 8.00 | m ³ | 435.00 | 3,480.00 | 3,480.00 | - | - | 3,480.00 |
| 2.13 | คานรงไม้แบบ (100%) | | 40.00 | m ³ | - | - | - | 79.00 | 3,160.00 | 3,160.00 |
| 2.14 | ไม้คร่า(30%ของงานทั้งหมด) | | 8.00 | ft ³ | 425.00 | 3,400.00 | 3,400.00 | - | - | 3,400.00 |
| 2.15 | เสาค้ำยัน(30%ของงานทั้งหมด) | | - | | - | - | - | - | - | - |
| 2.16 | ตะปู | | 10.00 | k.g. | 12.92 | 129.20 | 129.20 | - | - | 129.20 |
| 2.17 | ลวดผูกเหล็ก № 18 | | 8.00 | k.g. | 16.00 | 128.00 | 128.00 | - | - | 128.00 |
| รวม | | | | | | | | | | |
| 3 งานโครงสร้างหลังคา - เครื่องมุงหลังคา | | | | | | | | | | |
| 3.1 | เหล็กท่อนเหลี่ยม 125 x 125 x 3.2 mm. (5"x5") | | 8.00 | ทอน | 975.00 | 7,800.00 | 7,800.00 | - | - | 7,800.00 |
| 3.2 | เหล็ก [75 x 40 x 15 x 2.3 mm. | | 33.00 | ทอน | 420.00 | 13,860.00 | 13,860.00 | - | - | 13,860.00 |
| 3.3 | เหล็กกลมดำ dia. 2" ทนฯ 3.2 มม. | | 32.00 | ทอน | 565.00 | 18,080.00 | 18,080.00 | - | - | 18,080.00 |
| 3.4 | เหล็กกลมดำ dia. 1 1/2" ทนฯ 2.3 มม. | | 52.00 | ทอน | 265.00 | 13,780.00 | 13,780.00 | - | - | 13,780.00 |
| 3.5 | เหล็ก plate ทำเสา 0.25X0.25 ทนฯ 10 มม. | | 8.00 | ชุด | 250.00 | 2,000.00 | 2,000.00 | - | - | 2,000.00 |
| | เชื่อมติด 4- DB 12 mm. | | | | | | | | | |
| 3.6 | metal sheet 0.30 mm. สีอะลูมิเนียม | | 180.00 | m ² | 125.00 | 22,500.00 | 22,500.00 | 40.00 | 7,200.00 | 29,700.00 |
| 3.7 | ครอบ metal sheet สีอะลูมิเนียม | | 28.00 | m | 90.00 | 2,520.00 | 2,520.00 | 40.00 | 1,120.00 | 3,640.00 |
| 3.8 | เชิงชาย+ปิดนก ไม้สังเคราะห์ | | 32.00 | m | 100.00 | 3,200.00 | 3,200.00 | 60.00 | 1,920.00 | 5,120.00 |
| 3.9 | คานรับระกอบโครงสร้างคานและทาสีกันสนิม | | 100.00 | m ² | 40.00 | 4,000.00 | 4,000.00 | 25.00 | 2,500.00 | 6,500.00 |
| รวม | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | 100,480.00 |
| | | | | | | | | | | 87,740.00 |
| | | | | | | | | | | 12,740.00 |
| | | | | | | | | | | 50,793.54 |

